Уваравіцкі сельскі
Савет дэпутатаў

РАШЭННЕ

17 марта 2021 г.  № 57

г.п. Уваравічы

Уваровичский сельский
               Совет депутатов

             РЕШЕНИЕ

                  г.п. Уваровичи

Об        утверждении     отчета
об исполнении бюджета
сельсовета за 2020 год

 На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Уваровичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2020 год по
доходам в сумме 151 780,54 белорусского рубля (далее – рубль) и
расходам в сумме 151 716,74  рубля с превышением доходов над
расходами в сумме 63,80  рубля (прилагается).

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель                            В.В.Пантелеенко

 УТВЕРЖДЕНО
 Решение Уваровичского
 сельского Совета депутатов
 17.03.2021 № 57

ОТЧЕТ об исполнении бюджета
сельсовета за 2020 год

(рублей)

Доходы
Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений

и
дополнений

Исполнено

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 132 963,00 138 311,69 138 579,91
Налоги на доходы и прибыль 119 950,00 121 286,27 121 540,99
Подоходный налог с физических лиц 119 950,00 121 286,27 121 540,99
Налоги на собственность 11 691,00 15 470,22 15 470,22
Земельный налог  2 724,00 3 084,47 3 084,47
Налог на недвижимость 8 967,00 12 385,75 12 385,75
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы 1 322,00 1 555,20 1 568,70
Государственная пошлина 1 322,00 1 555,20 1 568,70
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 977,00 4 657,81 4 657,81
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной
собственности 17,00 9,36 9,36
Проценты за пользование денежными
средствами бюджетов 17,00 9,36 9,36
Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности 1 960,00 4 573,45 4 573,45
Доходы от сдачи в аренду земельных участков 700,0 967,24 967,24
Компенсации расходов государства 1 260,00 1 636,21 1 636,21
Доходы от имущества, конфискованного и
иным способом обращенного в доход
государства 0,00 1970,00 1970,00
Прочие неналоговые доходы 0,00 75,00 75,00
Добровольные взносы (перечисления) 0,00 75,00 75,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 8 576,13 8 542,82
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Республики
Беларусь 0,00 8 576,13 8 542,82
Иные межбюджетные трансферты 0,00 8 576,13 8 542,82
ВСЕГО 134 940,00 151 545,63 151 780,54

РАСХОДЫ
Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений

и
дополнений

Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 106 340,00 121 112,66 121 112,66
Государственные органы общего назначения  94 118,00 94 249,27 94 249,27
Органы местного управления и
самоуправления 94 118,00 94 249,27 94 249,27
Резервные фонды 677,00 0,00 0,00
Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов  677,00 0,00 0,00
Другая общегосударственная деятельность 11 545,00 14 061,72 14 061,72
Иные общегосударственные вопросы 11 545,00 14 061,72 14 061,72
Межбюджетные трансферты 0,00 12 801,67 12 801,67
Трансферты бюджетам других уровней 0,00 12 801,67 12 801,67
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 28 600,00 30 637,39 30 604,08
Благоустройство населённых пунктов 28 600,00 30 637,39 30 604,08
ВСЕГО 134 940,00 151 750,05 151 716,74
Дефицит (–), Профицит (+) 0,00 -204,42 63,80

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА (НАПРАВЛЕНИЯ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОФИЦИТА)
СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА

Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений

и
дополнений

Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 204,42 -63,80
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 204,42 -63,80
Изменение остатков средств бюджета 0,00 204,42 -63,80
Остатки на начало отчетного периода 0,00 6 873,16 6 873,16
Остатки на конец отчетного периода 0,00 6 668,74 6 936,96